
 
 

 

 

ЕШАРТЫШ 

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«ГАЛИНА СТЕПАНОВНА 

ЧЕСНОКОВА ЛӰМЕШ  

ЙОЧА УСТАЛЫК РӰДЕР» 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМЕНИ ГАЛИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ЧЕСНОКОВОЙ» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 11 сентября 2025 г. № 66   

 

Об организации наставничества педагогических работников  

 

 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 

в МУДО «ЦДТ им.Г.С.Чесноковой»   

 

                   п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Ганичевой Надежде Федоровне организовать наставничество педагогических 

работников в учреждении в соответствии с Положением о системе наставничества 

педагогических работников в МУДО «ЦДТ им. Г.С.Чесноковой»  в 2025-2026 учебном году. 

2. Ганичевой Надежде Федоровне разработать план мероприятий по организации 

наставничества  педагогических работников в МУДО «ЦДТ им. Г.С.Чесноковой на 2025-2026 

учебный год. (Приложение) 

3. Назначить наставнические пары: 

 наставник Ганичева Н.Ф., наставляемый Сазонова Е.С. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Верно: 

  Директор                                Москвичева Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%A6


УТВЕРЖДЕН 

приказом МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

от 11.09.2025 г. № 66 

 

План мероприятий 

по организации  наставничества педагогических    работников 

 в МУДО «ЦДТ им.Г.С.Чесноковой» 

в 2025 -2026 учебном году 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

1 этап 

ПОДГОТОВКА УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

 СИСТЕМЫ НАСТАВНИЧЕСТВА 

1.  Издание приказа об организации наставничества 

педагогических работников  в учреждении 

Сентябрь 

 

Москвичева Т.Н. 

2.  Закрепление наставничества   и письменного 

согласия их участников на возложение на них 

дополнительных обязанностей, связанных с 

наставнической деятельностью. 

Сентябрь 

 

Москвичева  Т.Н. 

3.  Разработка и утверждение плана работы по  

организации наставничества в учреждении  на 

учебный год 

Сентябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

4.  Беседа с педагогами «Изучение затруднений 

начинающего педагога». 

Октябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

2 этап 

ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТЫ НАСТАВНИЧЕСКИХ ПАР 

1.  Ознакомление с нормативно-правовыми  

документами, регламентирующими деятельность  

в системе дополнительного образования. 

Сентябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

2.  Памятка для начинающих педагогов  «План  

самообразования педагога дополнительного 

образования» 

Сентябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

3.  Памятка «Организация учебного процесса в 

дополнительном образовании» 

Сентябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

4.  Участие в работе методического объединения 

«Блочно-модульный конструктор занятия». 

 Сентябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

5.  Определение темы самообразования   Октябрь Ганичева Н.Ф. 

6.  Работа в наставнических парах по составлению 

планов по самообразованию.  

Октябрь 

 

Ганичева Н.Ф. 

7.  Памятка «Учебное занятие в системе 

дополнительного образования» 

Октябрь Ганичева Н.Ф. 

8.  Памятка « Методы и приемы в образовательном 

процессе дополнительного образования детей» 

Февраль Ганичева Н.Ф. 

9.  Участие в работе методического объединения  

«Комплексный анализ занятия  на основе  блочно-

модульного конструктора». 

Апрель Ганичева Н.Ф. 

10.  Участие в «методических часах просвещения 

педагогов 

Согласна плана 

Программы 

деятельности 

Ганичева Н.Ф. 

11.  Индивидуальные консультации по проведению 

изучения уровня освоения дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих   

Декабрь. 

Май  

Ганичева Н.Ф. 

 



программ 

12.  Посещение и анализ занятий наставляемых 

наставниками с целью совершенствования 

методики организации и проведения  учебных 

занятий   

В течение 

года 

Ганичева Н.Ф. 

14

. 

Информирование в рамках методического часа 

педагогов наставников и наставляемых   о  

нормативно – правовом обеспечениии, о 

современных формах и методах образовательно 

воспитательной деятельности системы 

дополнительного образования, 

В течение  

года 

Ганичева Н.Ф. 

3 этап 

ЗАВЕРШЕНИЕ  ПРОГРАММЫ НАСТАВНИЧЕСТВА 

1.  Беседа с педагогом по результатам  

наставничества, определение перспектив 

дальнейшей  наставнической деятельности  

Май 

 

Ганичева Н.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-22T10:46:25+0300
	Москвичева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




